






LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.05ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  ASSEMBLAGE DE LA STRUCTURE ~ FRAME ASSEMBLY1 1

RUC-20-212-MC.05   MÉCANISME D'ENTRÉE ~ INPUT MECHANISM1 2

RUC-20-212-MC.05   MÉCANISME DE SORTIE ~ OUTPUT MECHANISM1 3

RUC-20-212-MC.06   ASSEMBLAGE DE LA CRÉMAILLÈRE ~ RACK ASSEMBLY1 4

RUC-20-212-MC.06   MÉCANISME DE SÉCURITÉ ET FREIN ~ SAFETY MECHANISM AND BRAKE1 5

RUC-20-212-MC.06   ASSEMBLAGE DE LA MANIVELLE ~ CRANK ASSEMBLY1 6

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

N.À.É. ~ N.T.S.

MONTAGE - CÔTÉ GAUCHE

MOUNTING - LEFT SIDE

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

4.2
---- ----

1

4
6

3

2

5

19
49

813

679

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE

N.À.É. ~ N.T.S.

MONTAGE SUR LES PORTES

MOUNTING ON DOOR

VUE EN AMONT

UPSTREAM VIEW

4.1
---- ----

PORTE DE L'ÉCLUSE CÔTÉ DROIT
RIGHT SIDE LOCK DOOR

PORTE DE L'ÉCLUSE CÔTÉ GAUCHE
LEFT SIDE LOCK DOOR

10
92

C
O

U
R

S
E

 
 T

R
A

V
E

L

27
69

81
9

375

22
30

N.À.É. ~ N.T.S.

MONTAGE - CÔTÉ DROIT

MOUNTING - RIGHT SIDE

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

4.3
---- ----



LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.04ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  ASSEMBLAGE DE LA STRUCTURE ~ FRAME ASSEMBLY1 1

RUC-20-212-MC.07  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONPLAQUE DE MONTAGE AVANT ~ MOUNTING PLATE11A 

RUC-20-212-MC.07  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONPLAQUE DE MONTAGE ARRIÈRE ~ MOUNTING PLATE11B 

RUC-20-212-MC.08  BRONZE 660 BRASSCOUSSINET SUPÉRIEUR ~ UPPER BUSHING21C 

RUC-20-212-MC.08  BRONZE 660 BRASSCOUSSINET INFÉRIEUR ~ LOWER BUSHING21D 

RUC-20-212-MC.08  BRONZE 660 BRASSCOUSSINET INTERMÉDIAIRE ~ INTERMEDIATE BUSHING41E 

RUC-20-212-MC.10  ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELBOULON POUR PLAQUE DU TENDEUR ~ BOLT FOR BENDER PLATE 21F 

RUC-20-212-MC.11  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELPIÈCE DU TENDEUR ~ BENDER PIECE11G 

RUC-20-212-MC.10  ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELBOULON POUR PLAQUE DE MONTAGE ~ MOUNTING PLATE BOLT41H 

RUC-20-212-MC.07  SAPIN DE DOUGLAS ~ DOUGLAS FIRMONTANT EXTÉRIEUR ~ EXTERIOR POST11J 

RUC-20-212-MC.07  SAPIN DE DOUGLAS ~ DOUGLAS FIRMONTANT INTÉRIEUR ~ INTERIOR POST11K 

RUC-20-212-MC.08  ACIER 300W STEELCOUVERCLE ~ LID11L 

RUC-20-212-MC.08  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELESPACEUR PLAQUE DE MONTAGE ~ MOUNTING PLATE SPACER41M 

RUC-20-212-MC.11  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELPLAQUE DU TENDEUR ~ BENDER PLATE11N 

RUC-20-212-MC.11  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELFIXATION DU COUVERCLE ~ LID ATTACH21P 

MC MASTER   GRAISSEUR DROIT ~ GREASE FITTING CAT No.1095K65051Q 

MC MASTER   GRAISSEUR 90° GREASE FITTING CAT No.1095K27011R 

  3/4"ACIER ~ STEELGOUPILLE FENDUE Ø1/4" X 3/4" LG. SPRING PIN11S 

  1 1/2"ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELVIS À TÊTE BOMBÉE 1/4-20 UNC ROUNDED HEAD SCREW21T 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELÉCROU HEX. 1/2-13UNC HEXAGONAL NUT21U 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELÉCROU HEX. 3/4-10UNC HEXAGONAL NUT41V 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELRONDELLE PLATE Ø1/2" FLAT WASHER41W 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELRONDELLE PLATE Ø3/4" FLAT WASHER81X 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.04ENTREPRENEUR

CONTRACTOR

  MÉCANISME D'ENTRÉE ~ INPUT MECHANISM1 2

RUC-20-212-MC.12  ACIER C-1045 STEELDISQUE DU FREIN ~ BRAKE DISC12A 

RUC-20-212-MC.09  ACIER C-4140 STEELENGRENAGE À 9 DENTS ~ GEAR 9 TEETH12B 

RUC-20-212-MC.09  ACIER C-1045 STEELRONDELLE DE GUIDAGE ~ GUIDING WASHER22C 

RUC-20-212-MC.10  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELARBRE DE COUCHE ~ SHAFT12D 

RUC-20-212-MC.13  ACIER C-1045 STEELPROTECTEUR ROUE À CLIQUET ~ RATCHET WHEEL PROTECTOR12E 

RUC-20-212-MC.08  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELBARRURE ~ LOCK12F 

RUC-20-212-MC.08  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELDISQUE DE BARRURE ~ LOCK DISC12G 

RUC-20-212-MC.13  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELROUE À CLIQUET ~ RATCHET WHEEL12H 

   CUIVRE ~ COPPERRIVET EN CUIVRE Ø1/4" X 1/2" LG. COPPER RIVET

 

22J 

RUC-20-212-MC.13  ACIER C-1045 STEELBUTÉE ~ THRUST22K 

RUC-20-212-MC.13  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELMANCHON ~ BUSHING12L 

RUC-20-212-MC.13  BRONZE 660 BRASSCOUSSINET ~ BUSHING12M 

   ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELRESSORT À COMPRESSION 17 TOURS, 2 3/8" LG, Ø EXT. 9/32", FIL 0.025" 

COMPRESSION SPRING

12N 

  3/4"GR.5VIS À TÊTE FRAISÉE 1/4-20UNC COUNTERSINK SCREW22P 

  1/4"GR.5VIS À TÊTE FRAISÉE #6-32UNC COUNTERSINK SCREW32Q 

   GR.5ÉCROU HEXAGONAL AUTOFREINÉ 5/8-11UNC SELF-LOCKINF HEXAGONAL NUT12R 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.04ENTREPRENEUR

CONTRACTOR

  MÉCANISME DE SORTIE ~ OUTPUT MECHANISM1 3

RUC-20-212-MC.09  ACIER C-4140 STEELENGRENAGE À 6 DENTS ~ GEAR 6 TEETH13A 

RUC-20-212-MC.09  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONENGRENAGE À 61 DENTS ~ GEAR 61 TEETH13B 

RUC-20-212-MC.09  ACIER C-1045 STEELRONDELLE DE GUIDAGE ~ GUIDING WASHER13C 

RUC-20-212-MC.10  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELARBRE DE COUCHE ~  SHAFT13D 

RUC-20-212-MC.10  ACIER C-1045 STEELCOLLET ~ COLLAR23E 

  1"GR.5VIS À TÊTE FRAISÉE 1/4-20UNC COUNTERSINK SCREW63F 

  3/8"ACIER ~ STEELVIS À PRESSION 3/8-16UNC SET SCREW43G 

  3/4"ACIER ~ STEELVIS À PRESSION 3/8-16UNC SET SCREW23H 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

N.À.É. ~ N.T.S.

ASSEMBLAGE DE LA STRUCTURE

FRAME ASSEMBLY

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

1

04 05

1K

1J

1A

1B

1G

1F 1U 1W

1L

3F

3A

3C

3E

3D

3E

3B

1E

1C

1D
1R

1Q

1M 1X 1H1X1V 1H

2C 2B 2C

PERCER ET TARAUDER
APRÈS ASSEMBLAGE

1/4-20 UNC X 25

DRILL AND TAP AFTER ASSEMBLY

3X

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

VOIR DÉTAIL 5.4
SEE DETAIL 5.4

ÉÉÉÉCCCCHHHH....~~~~SSSSCCCCAAAALLLLEEEE    1111::::

DÉTAIL TYPE

TYPICAL DETAIL

 

 

5.4
---- ----

4444

(83)

N.À.É. ~ N.T.S.

MÉCANISME D'ENTRÉE

INPUT MECHANISM

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

2

04 05

N.À.É. ~ N.T.S.

MÉCANISME DE SORTIE

OUTPUT MECHANISM

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

3

04 05

1N

1P
1T

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

1S

2G

2F

2R

2C

2B

2D

2A

2K

2E

2P

2J

2N

2H

2L

2M
2Q

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

3G

3H



LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.04ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  ASSEMBLAGE DE LA CRÉMAILLÈRE ~ RACK ASSEMBLY1 4

RUC-20-212-MC.11  ACIER C-1045 STEELROUE D'APPUI ~ SUPPORT WHEEL14A 

RUC-20-212-MC.11  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONTENDEUR ~ BENDER14B 

RUC-20-212-MC.11  ACIER 300W STEELPLAQUE D'APPUI ~ SUPPORT PLATE14C 

RUC-20-212-MC.11  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELVIS D'AJUSTEMENT ~ ADJUSTING SCREW14D 

RUC-20-212-MC.10  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELARBRE DU TENDEUR ~ BENDER SHAFT14E 

RUC-20-212-MC.11  ACIER 300W STEELBARRURE ~ LOCK14F 

RUC-20-212-MC.09  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONCRÉMAILLÈRE ~ RACK14G 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELÉCROU HEXAGONAL 3/4-10UNC HEXAGONAL NUT 24H 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELÉCROU HEXAGONAL 1-8UNC HEXAGONAL NUT14J 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELRONDELLE PLATE Ø3/4" FLAT WASHER24K 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.04ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  MÉCANISME DE SÉCURITÉ ET FREIN ~ SAFETY MECHANISM AND BRAKE1 5

RUC-20-212-MC.12  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONBRAS DU FREIN À MAIN ~ BRAKE LEVER15A 

RUC-20-212-MC.12  FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRONPIVOT DU BRAS ~ ARM PIVOT15B 

RUC-20-212-MC.12  ACIER 300W STEELMÂCHOIRE DU FREIN ~ BRAKE JAW15C 

RUC-20-212-MC.12  ACIER 300W STEELPLAQUE DE FIXATION ~ FIXATION PLATE15D 

RUC-20-212-MC.12  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELLEVIER DU FREIN ~ BRAKE LEVER15E 

RUC-20-212-MC.13  ACIER C-1045 STEELROUE DE BUTTEMENT ~ BUTTON WHEEL15F 

RUC-20-212-MC.10  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELARBRE DU MÉCANISME ANTI-RECUL ~ SHAFT15G 

RUC-20-212-MC.14  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELLEVIER POUR RESSORT ~ LEVER FOR SPRING15H 

RUC-20-212-MC.10  ACIER C-1045 STEELCOLLET ~ COLLAR15J 

RUC-20-212-MC.13  ACIER INOX. SOUDÉ ~ WELDED STAINLESS STEELCLIQUET ~ RATCHET15K 

MCMASTER CARR   BANDE DE FREIN ~ BRAKE LINIING CAT No. 6175K82515L 

  1 1/2"GR.5VIS À TÊTE HEXAGONALE 1/4-20UNC AVEC RONDELLES ET ÉCROU

HEXAGONAL BOLT WITH FLAT WASHERS AND NUT

25M 

  7/8"GR.5VIS À TÊTE HEXAGONALE 1/4-20UNC HEXAGONAL BOLT25N 

  2 3/4"ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELVIS À TÊTE HEXAGONALE 5/8-11UNC HEXAGONAL BOLT15P 

  3"ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELVIS À TÊTE HEXAGONALE 5/8-11UNC HEXAGONAL BOLT15Q 

   ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEELÉCROU HEXAGONAL 5/8-11UNC HEXAGONAL NUT25R 

   GR.5RONDELLE PLATE 1/4" FLAT WASHER25S 

   ACIER INOX. ~ STAINLESS STEELRESSORT EN EXTENSION, BRIN Ø 0.035", Ø EXT. 0.359" LONGUEUR 3 1/2" BOUCLE FERMÉE

EXTENSION SPRING, WIRE Ø 0.035", Ø EXT. 0.359" LENGTH 3 1/2" LOOP END

25T 

  3/8"ACIER ~ STEELVIS À PRESSION 3/8-16UNC SET SCREW25U 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTION
QTE
QTY

REPERE
MARK

ARTICLE

RUC-20-212-MC.04ENTREPRENEUR

CONTRACTOR

  ASSEMBLAGE DE LA MANIVELLE ~ CRANK ASSEMBLY1 6

RUC-20-212-MC.14  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELMANIVELLE ~ CRANK16A 

RUC-20-212-MC.14  ACIER INOX. 316 STAINLESS STEELARBRE DE MANIVELLE ~ CRANK SHAFT16B 

RUC-20-212-MC.14  NYLON JAYTREL POLYESTER 66SAPOIGNÉE DE MANIVELLE ~ CRANK HANDLE16C 

RUC-20-212-MC.14  LAITON NAVAL ~ NAVAL BRASSCAPUCHON EXTÉRIEUR  ~ EXTERIOR CAP16D 

RUC-20-212-MC.14  ACIER INOX. 303 STAINLESS STEEL ARBRE À CANNELURE ~ SPLINE SHAFT16E 

  1 1/2"ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEEL VIS À TÊTE CYLINDRIQUE 1/4-20UNC16F 

  1 1/4"ACIER INOX. ~ STAINLESS STEEL GOUPILLE À RESSORT Ø3/16" ~ SPRING PIN Ø3/16"26G 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

N.À.É. ~ N.T.S.

ASSEMBLAGE DE LA CRÉMAILLÈRE

RACK ASSEMBLY

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

4
04 06

4G

4F

4C

4J

4D

4E4H4K

4A

4B

6A

6D 6C 6B

6A

5N5S

5Q

5B

5P 5C 5R

5F

5J

5H

5A

5G

5K

5R

5E

5D 5M

6F

5L

A

---- ----

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

N.À.É. ~ N.T.S.

MÉCANISME DE SÉCURITÉ ET FREIN

SAFETY MECHANISM AND BRAKE

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

5

04 06

N.À.É. ~ N.T.S.

ASSEMBLAGE DE LA MANIVELLE

CRANK ASSEMBLY

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

6

04 06

6E6G 6G

PERCER n4.76 LES REPÈRES 6B ET 6E
APRÈS ASSEMBLAGE AVEC LE REPÈRE 6A
ET INSÉRER LA GOUPILLE À RESSORT 6G
DRILL n4.76 THE MARKS 6B AND 6E

AFTER ASSEMBLY WITH MARK 6A

AND INSERT 6G SPRING PIN

COUPE  A-A  SECTION

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

COUPER LA BANDE ET COLLER
SUR LA MÂCHOIRE DE FREIN SELON
LES SPÉCIFICATIONS DU FOURNISSEUR
CUT LINING AND BOND ON THE

BRAKE JAW ACCORDING TO

SUPPLIER SPECIFICATION

INSALLER 2 RESSORTS REPÈRE 5T
AJUSTER LA LONGUEUR DU RESSORT
SELON L'AJUSTEMENT REQUIS
INSTAL 2 SPRINGS MARK 5T

ADJUST THE LENGTH OF THE SPRING

ACCORDING TO THE ADJUSTMENT REQUIRED

FIXER AU MONTANT EN BOIS
SELON AJUSTEMENT REQUIS
ATTACH TO WOODEN POST

ACCORDING TO ADJUSTMENT REQUIRED

5U



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE DE MONTAGE AVANT

FRONT MOUNTING PLATE

 

 

1A

05 07

5

FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40
MOULE #55B

150 X 203
SAPIN DE DOUGLAS

DOUGLAS FIR

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE DE MONTAGE ARRIÈRE

REAR MOUNTING PLATE

 

 

1B
05 07

5

ÉCH.~SCALE 1:

MONTANT EXTÉRIEUR

EXTERIOR POST

 

 

1J

05 07

15 ÉCH.~SCALE 1:

MONTANT INTÉRIEUR

INTERIOR POST

 

 

1K

05 07

15

FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40
MOULE #55B

150 X 203
SAPIN DE DOUGLAS

DOUGLAS FIR

229

324

584

305

584

324

19
30

19
30

(203)

31.8
(203)

47.63n - 0.00
0.05+

 

2X

30.16n - 0.00
0.05+

2X

n24PERCER  DRILL

4X

n15.9PERCER  DRILL

2X

PERCER ET TARAUDER 5/8-11 UNC

TAP AND DRILL

2X

76

28
1

20
4

31
2

10

23
8 23

8

10
10

9

20
4

28
1

29
3

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

2 TROUS PERCÉS EN CHANTIER
APRÈS AJUSTEMENT SUR LA PORTE
2 HOLES DRILLED AT SITE

AFTER ADJUSTMENT ON THE DOOR

2 TROUS PERCÉS EN CHANTIER
APRÈS AJUSTEMENT SUR LA PORTE
2 HOLES DRILLED AT SITE

AFTER ADJUSTMENT ON THE DOOR

CONTREPLAQUÉ 19.1 PLYWOOD

178 X 229

CONTREPLAQUÉ 19.1 PLYWOOD

178 X 229

n41PERCER  DRILL

2X
n41PERCER  DRILL

2X

n27PERCER  DRILL

n14PERCER  DRILL

2X
31

1

57
79

10
8

23
8

10
8

23
8

64
32

7

12
.7

19.1

12
.7

19.1

64
32

7

79.479.4

99
7

45° 45°
99

7

102 102

ÉLÉVATION ~ ELEVATION ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION ÉLÉVATION ~ ELEVATIONPROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

(64)

(64)

6.412.712.76.4

CL  

   

CL  

   

79.4

n8PERCER  DRILL

x50.8
79.4

n8PERCER  DRILL

x50.8

31.8
63.5

PERCER ET TARAUDER 5/8-11 UNC

TAP AND DRILL

2X

n24
47.63n - 0.00

0.05+

2X

30.16n - 0.00
0.05+

2X

CL  

   CL  

   

15.9

9.5

15.9

15.9

9.5

15.9

(676)

(676)

1/8 - 27 NPTPERCER ET TARAUDER 

TAP AND DRILL

APRÈS ASSEMBLAGE DES COUSSINETS

AFTER ASSEMBLING THE BUSHINGS

3X

1/8 - 27 NPTPERCER ET TARAUDER 

TAP AND DRILL

APRÈS ASSEMBLAGE DES COUSSINETS
AFTER ASSEMBLING THE BUSHINGS

3X

A

---- ----

31.75

n6.35PERCER  DRILL

x 9.5

VUE  A-A  VIEW

ÉCH.~SCALE 1:10



 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

23
8

PERCER ET TARAUDER 3/8-16 UNC

DRILL AND TAP
2X

n22.2

(n38.1)

n146 B.C.

ÉCH.~SCALE 1:

COUVERCLE

LID

 

 

1L
05 08

5

19

27

n57

11
9

23
8 

E
X

T.

16 EXT.144 95

354 114

13
35

49
76

679

22

7.
1

n

203.2 `0.5

34.98n - 0.00
0.05+

PLAQUE 3.2 PLATE

300W

BARRE RONDE Ø38.1 ROUND BAR

ACIER INOX 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE Ø57 ROUND BAR

C-1020

PLAQUE 7.9 PLATE

300W

8

8

n178

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PLAN ~ TOP PROFIL ~ PROFILE

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

ÉCH.~SCALE 1:

ESPACEUR PLAQUE DE MONTAGE

MOUNTING PLATE SPACER

 

 

1M
05 08

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

DISQUE DE BARRURE

LOCKING DISC

 

 

2G
05 08

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

BARRURE

LOCK

 

 

2F

05 08

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

COUSSINET SUPÉRIEUR

UPPER BUSHING

 

 

1C
05 08

2.5 ÉCH.~SCALE 1:

COUSSINET INFÉRIEUR

LOWER BUSHING

 

 

1D
05 08

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

COUSSINET INTERMÉDIAIRE

INTERMEDIATE BUSHING

 

 

1E
05 08

2.5

BARRE RONDE n76.2 ROUND BAR

BRONZE 660 BRASS

BARRE RONDE n76.2 ROUND BAR

BRONZE 660 BRASS

BARRE RONDE n31.75 ROUND BAR

BRONZE 660 BRASS

PLAQUE 9.5 PLATE

300W

BARRE RONDE n19.1 ROUND BAR

C-1020

54

56

35.05n - 0.00
0.05+47.68n - 0.02

0.00+

n67

54

57

35.05n - 0.00
0.05+47.68n - 0.02

0.00+

n67

30.23n - 0.02
0.00+

19.18n - 0.00
0.05+

40

12
4

14
0

64

27

38

25.4

R12.7

n13.5PERCER  DRILL

9.5

n19.1 5/8-11 UNC - 2AFILETER 
THREAD

4

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

n13.5PERCER  DRILL

 w Ø19 @ 45º DE CHAQUE COTE
EACH SIDE

10X



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

ENGRENAGE À 6 DENTS

GEAR 6 TEETH

 

 

3A

05 09

2.5

BARRE RONDE n88.9 ROUND BAR

C-4140

BARRE RONDE Ø101.6 ROUND BAR

C-1045

FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRON

MOULE #DD44 MOLD

BARRE RONDE Ø146 ROUND BAR

C-1045

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

ENGRENAGE À 9 DENTS

GEAR 9 TEETH

 

 

2B

05 09

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ENGRENAGE À 61 DENTS

GEAR 61 TEETH

 

 

3B

05 09

5

ÉCH.~SCALE 1:

RONDELLE DE GUIDAGE

GUIDING WASHER

 

 

2C
05 09

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

CRÉMAILLÈRE

RACK

 

 

4G

06 09

10

ÉCH.~SCALE 1:

RONDELLE DE GUIDAGE

GUIDING WASHER

 

 

3C

05 09

2.5

BARRE RONDE n108 ROUND BAR

C-4140

FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRON

MOULE #CC70 MOLD

n146

54.23n - 0.00
0.05+ n79.38 B.C.

12.7

12.7
n101.653.39n - 0.00

0.05+

83

57 12.7

70

89

9.53 - 0.00
0.05+

39
.1

34.98n - 0.00
0.02+

9.53 - 0.00
0.05+

39
.1

34.98n - 0.00
0.02+

1232

1422

(83)

(8
9)

9.53 - 0.00
0.05+

39
.1

34.98n - 0.00
0.02+

4624

81

ENGRENAGE 6 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
GEAR 6 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

ENGRENAGE 9 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
GEAR 9 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

ENGRENAGE 61 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
GEAR 61 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

CRÉMAILLÈRE 31 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
RACK 31 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

n
11

1

n
86

53
.9

8
n

- 0
.0

5
0.

00
+

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

DRILL AND TAP

x 25.4

6X

n79.38 B.C.

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PERCER ET TARAUDER 3/8-16 UNC

DRILL AND TAP

2X @ 90°

11

53.34n - 0.05
0.00+

R3

PERCER n8 DRILL
w n13.5 @ 82°
6X

35

41

30°

10°

PERCER ET TARAUDER 3/8-16 UNC

DRILL AND TAP

PERCER ET TARAUDER 3/8-16 UNC

DRILL AND TAP



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE DE COUCHE

SHAFT

 

 

2D
05 10

5

TIGE FILETÉE 1/2-13UNC-2A
THREADED ROD

ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE n19.1 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE n19.1 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

TIGE FILETÉE 3/4-10UNC-2A
THREADED ROD

ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEEL

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

BOULON POUR PLAQUE DE MONTAGE

MOUNTING PLATE BOLT

 

 

1H
05 10

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE DE COUCHE

SHAFT

 

 

3D

05 10

5

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE DU TENDEUR

BENDER SHAFT

 

 

4E
06 10

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE DU MÉCANISME ANTI RECUL

SHAFT

 

 

5G
06 10

5

ÉCH.~SCALE 1:

BOULON POUR PLAQUE DU TENDEUR

BOLT FOR BENDER PLATE

 

 

1F

05 10

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

COLLET

COLLAR

 

 

3E

05 10

2.5 ÉCH.~SCALE 1:

COLLET

COLLAR

 

 

5J

06 10

2.5

BARRE RONDE n34.93 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE n34.93 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

3/4-10 UNC - 2AFILETER  THREAD

TYP.

n57 35.00n - 0.00
0.05+ n36 19.10n - 0.00

0.05+

BARRE RONDE n57 ROUND BAR

C-1045

BARRE RONDE n38.1 ROUND BAR

C-1045

22

321

22
n19.05

14.6

22.2

34.93n - 0.05
0.00+

34.93n - 0.05
0.00+

346

98165

362

825

10319

20276

9.53 - 0.00
0.05+

 TYP.

29.51 TYP.

9.53 - 0.00
0.05+  TYP.

29.51 TYP.

PERCER ET TARAUDER 3/8-16 UNC

DRILL AND TAP

2X @ 90°

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

DRILL AND TAP

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

270

197

376

3

3

ÉCROU 1/2-13UNC-2B NUT

ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEEL

ÉCROU 3/4-10UNC-2B NUT

ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEEL

B

---- ----

COUPE  B-B  SECTION

COUPE  A-A  SECTION

A

---- ----

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

7.3

11.1

CANNELURE 20x1.25x30x14x9H
SPLINE

40



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

TENDEUR

BENDER

 

 

4B

06 11

5

BARRE RONDE n101.6 ROUND BAR

C-1045

TIGE FILETÉE 1-8UNC-2A
THREADED ROD

ACIER INOX. 18-8 STAINLESS STEEL

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

ROUE D'APPUI

SUPPORT WHEEL

 

 

4A
06 11

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE D'APPUI

SUPPORT PLATE

 

 

4C
06 11

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

VIS D'AJUSTEMENT

ADJUSTING SCREW

 

 

4D
06 11

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

PIÈCE DU TENDEUR

BENDER PIECE

 

 

IG
05 11

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

BARRURE

LOCK

 

 

4F

06 11

5

FONTE GRISE ASTM A48 CLASSE 40 CAST IRON

MOULE #CC41D ET #CC41G MOLD

PLAQUE 31.75 PLATE

300W

ÉCROU 1-8UNC-2B NUT

ACIER INOX.18-8 STAINLESS STEEL

PLAQUE 12.7 PLATE

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

FER PLAT 6.35 X 25.4 FLAT BAR

300W

165

19.45n `0.10

19

83

95
.3

76
.2

22.2

31.8

38

n14PERCER  DRILL

57.279.4

81.0

184.2

50
.8

34.5

n14PERCER  DRILL

2X

n92

n22.23

17.5 24.6

66.7

9.5

308

19.1

12.7 - 0.1
0.0+

12.7 - 0.1
0.0+

n
25

.4

n
12

.7

75°

38

14
5

25.4

n8PERCER  DRILL

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

3

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

CL  

   

CL  

   

CL  

   

PERCER n 27 DRILL
AVANT SOUDAGE
BEFORE WELDING

CL  

   

CL  

   

81.0

57.279.4

184.2

50
.8

31.8

50.8

38
.1

CL  

   

ÉCH.~SCALE 1:

FIXATION DU COUVERCLE

LID ATTACH

 

 

1P

05 11

2.5

ÉLÉVATION ~ ELEVATION ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PLAQUE 4.8 PLATE

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

PLAQUE 3.2 PLATE

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

n14PERCER  DRILL

2X

n27PERCER  DRILL PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

TAP AND DRILL

PERCER n4.8 DRILL

w n9.5 @ 82°
2X

CHANFREIN 6 X 45°

CL  

   

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE DU TENDEUR

BENDER PLATE

 

 

1N
05 11

2.5



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

LEVIER DU FREIN

BRAKE LEVER

 

 

5E

06 12

2.5

FONTE GRISE ATM A48 CLASSE 40 CAST IRON

MOULE #CC210 MOLD

BARRE RONDE Ø127 ROUND BAR

C-1045

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE DE FIXATION

FIXATION PLATE

 

 

5D

06 12

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

BRAS DU FREIN

BRAKE LEVER

 

 

5A

06 12

5

ÉCH.~SCALE 1:

PIVOT DU BRAS

ARM PIVOT

 

 

5B

06 12

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

MÂCHOIRE DU FREIN

BRAKE JAW

 

 

5C
06 12

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

DISQUE DU FREIN

BRAKE DISC

 

 

2A

05 12

2.5

FONTE GRISE ATM A48 CLASSE 40 CAST IRON

MOULE #CC212 MOLD

PLAQUE 31.75 PLATE

300W

PLAQUE 6.35 PLATE

300W

FER PLAT 6.35 X 25.4 FLAT BAR

300W

PLAQUE 6.35 PLATE

300W

21.4 38.1

(330)

15
.1

(3
0.

2)

n8PERCER  DRILL

2X

(14)

(25.4)

ÉLÉVATION ~ ELEVATIONPROFIL ~ PROFILE

n8PERCER  DRILL n15.88PERCER  DRILL

155.6

28
.6

PROFIL ~ PROFILE

31.75

14

9.53 - 0.00
0.05+

39
.2

n125.4

26.2

PERCER ET TARAUDER 3/8-16 UNC

TAP AND DRILL

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

44.5 38.134.9

n8PERCER  DRILL

n15.9PERCER  DRILL

PERCER ET TARAUDER 5/16-18 UNC

TAP AND DRILL

2X

14.3

46.0

31
.7

5

50.8

25
.4

n8PERCER  DRILL

2X

71

R12.7

50
.8

11
.4

6.4

165

41

R12.7 n3.18PERCER  DRILL

2X

PERCER ET TARAUDER 5/16-18 UNC

TAP AND DRILL

2X

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PLAN ~ TOP

3 152

29
.2

34.98n - 0.00
0.05+

R69.06

162.2

67
.3

n38.1

CÔTÉ GAUCHE : TEL QUEL
CÔTÉ DROIT : OPPOSÉ
LEFT SIDE : AS SHOWN

RIGHT SIDE : OPPOSITE

PLAN ~ TOP

76.2

14.3

PROFIL ~ PROFILE

14
.3

76.2
PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

TAP AND DRILL

CL  

   

CL  

   

31
.8

71

42

45°

12.7

12.7

50.8

R6.4
TYP.

R12.7



 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

COUSSINET

BUSHING

 

 

2M

05 13

2.5

FER PLAT 9.5 X 25.4 FLAT BAR

ACIER INOX 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE Ø76.2 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE Ø83 ROUND BAR

C-1045

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

CLIQUET

RATCHET

 

 

5K

06 13

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

PROTECTEUR ROUE À CLIQUET

RATCHET WHEEL PROTECTOR

 

 

2E
05 13

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

MANCHON

BUSHING

 

 

2L

05 13

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ROUE À CLIQUET

RATCHET WHEEL

 

 

2H
05 13

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ROUE DE BUTTEMENT

BUTTON WHEEL

 

 

5F

06 13

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

BUTÉE

THRUST

 

 

2K
05 13

2.5

BARRE RONDE n140 ROUND BAR
C-1045

BARRE RONDE n114.3 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE n38.1 ROUND BAR

ACIER INOX. 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE n15.9 ROUND BAR

C-1045

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

TAP AND DRILL

x25.4

29.8

33.0

n15.9

n
12

.7

5.1

17.8

19.10n - 0.00
0.05+

n38.1
n82.6

R31.75

32°

15°

n8

9.53 - 0.00
0.05+

55
.0

50.22n - 0.00
0.05+

25.4

34.6

36.2

9.53 - 0.00
0.05+

39
.1

34.98n - 0.00
0.05+

n65

45
.3

9.53 - 0.00
0.05+

50.17n - 0.05
0.00+

30.5

n129.5

4.
3

6.4

15.9

184.2

9.
5

19.10n - 0.00
0.05+n36

65°

25
.4

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

TAP AND DRILL

2X @ 90°

28.0

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

PLAN ~ TOP

25
.4

39.739.7

n67.6 B.C.

PERCER ET TARAUDER 6-32 UNC

TAP AND DRILL

3X

45°

60.20n - 0.00
0.05+

74
.7

3
- 0

.0
0

0.
10

+
n

1.52

n16w 

PERCER n6.35 DRILL

 @ 82°

2X

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

TAP AND DRILL

11
4.

3

6
6

CL  

   

10°
62°

5°

64°

15°

65°

9.
5

60
°

30°

n76.2 B.C.
n76.2 B.C. PERCER ET TARAUDER 5/16-18 UNC-2B

TAP AND DRILL

3X

CL  

   

n12.7w 

PERCER n8 DRILL
x20.3

 @ 90°

2Xn12.7w 

PERCER n8 DRILL
x20.3

 @90°

2X

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

36°

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE

74.68n - 0.10
0.00+

BARRE RONDE n76.2 ROUND BAR

BRONZE 660 BRASS

50.22n - 0.00
0.05+

n67.56 B.C.

60
.1

5
n

- 0
.0

5
0.

00
+

6.35

1.83

PLAQUE 3.2 PLATE

ACIER INOX 316 STAINLESS STEEL

114.3

6.
4

CL  

   

1.5



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

MANIVELLE

CRANK

 

 

6A

06 14

5

BARRE RONDE n19.1 ROUND BAR

ACIER IOX. 316 STAINLESS STEEL

BARRE RONDE n31.75 ROUND BAR

LAITON NAVAL 60/40 NAVAL BRASS

BARRE RONDE n31.75 ROUND BAR

NYLON JAYTREL POLYESTER 66SA

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE

A

---- ----

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

CAPUCHON EXTÉRIEUR

EXTERIOR CAP

 

 

6D

06 14

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE DE MANIVELLE

CRANK SHAFT

 

 

6B
06 14

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

POIGNÉE DE MANIVELLE

CRANK HANDLE

 

 

6C
06 14

2.5

381

R197

R98

(n31.75)

286

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC-2B

DRILL AND TAP

x 29
19.05n - 0.05

0.00+

5

9.53 - 0.00
0.10+

BARRE RONDE n31.75 ROUND BAR

C-1020

FER PLAT 12.7 X 38.1 FLAT BAR

300W

BARRE RONDE n31.75 ROUND BAR

C-1020

(n31.75) 19.4n `0.1

9 236

254

0.
6

n1.3

12.7PAS  PITCH

COUPE  A-A  SECTION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

11

17

n31.75

19
.0

5
n

n6.35PERCER  DRILL

v n11.1 x 6.35

PROFIL ~ PROFILE

19.05n - 0.00
0.05+

3

9.40 - 0.10
0.00+

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE

1 RAINURE SENS HORAIRE
1 RAINURE SENS ANTI-HORAIRE @ 180°
1 GROOVE

1 GROOVE @ 180°

16.00n - 0.00
0.05+

ÉLÉVATION ~ ELEVATION PROFIL ~ PROFILE

ARBRE À CANNELURE
20x1.25x30x14x8F
SPLINE SHAFT

ACIER INOX. 303 STAINLESS STEEL

38

78

15.90n - 0.05
0.00+

(n20)

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE À CANNELURE

SPLINE SHAFT

 

 

6E

06 14

2.5

38

19

n4.76PERCER  DRILL

2X

PLAN ~ TOP

6
TYP.

BARRE RONDE n38.1 ROUND BAR

C-1020

TÔLE GAUGE 12 SHEET

300W

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PERCER ET TARAUDER 1/4-20 UNC

TAP AND DRILL

n3.2PERCER  DRILL

2X

n36

19.10n - 0.00
0.05+

19.1

5.
7

9.5

15°

94
.0

CL  

   

CL  

   

PROFIL ~ PROFILE

1.5

34.3

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

LEVIER POUR RESSORT

LEVER FOR SPRING

 

 

5H

06 14

2.5



LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTIONQTE  QTY
REPERE

MARK
ARTICLE

RUC-20-212-MC.06ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  MANIVELLE ~ CRANK1 6

RUC-20-212-MC.16   STRUCTURE ~ FRAME1 7

RUC-20-212-MC.16   ENTRAINEMENT PRINCIPAL ~ MAIN1 8

RUC-20-212-MC.17   APPUI DE LA CRÉMAILLÈRE  ~ RACK SUPPORT1 9

RUC-20-212-MC.17   CRÉMAILLÈRE ~ RACK1 10

RUC-20-212-MC.17   ROULEAU DE GUIDAGE ~ GUIDING ROLLER1 11

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

IN
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

MONTAGE - CÔTÉ DROIT

MOUNTING - RIGTH SIDE

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

15.2
---- ----

7

6

8

10

9

61
0

1219

32
4

10
45

93
3

12
42

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PLAN ~ TOP

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

MONTAGE SUR LES PORTES

MOUNTING ON DOOR

VUE EN AMONT

UPSTREAM VIEW

15.1
---- ----

PORTE DE L'ÉCLUSE CÔTÉ DROIT
RIGHT SIDE LOCK DOOR

PORTE DE L'ÉCLUSE CÔTÉ GAUCHE
LEFT SIDE LOCK DOOR

8°

65°

2816

11

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

MONTAGE - CÔTÉ GAUCHE

MOUNTING - LEFT SIDE

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

15.3
---- ----

POSITION À DÉTERMINER AU CHANTIER



LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTIONQTE  QTY
REPERE

MARK
ARTICLE

RUC-20-212-MC.15ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  STRUCTURE ~ FRAME1 7

RUC-20-212-MC.18  FONTE ~ CAST IRONCABESTAN ~ CABESTAN17A 

RUC-20-212-MC.18  FONTE ~ CAST IRONCOUVERCLE ~ LID17B 

RUC-20-212-MC.18  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELPLAQUE DE MONTAGE ~ MOUNTING PLATE17C 

RUC-20-212-MC.22  ACIER ~ STEELPLAQUE 117F 

RUC-20-212-MC.22  ACIER ~ STEELPLAQUE 217G 

RUC-20-212-MC.22  ACIER ~ STEELPLAQUE 317H 

RUC-20-212-MC.20  BRONZE 660 BRASSCOUSSINET ~ BUSHING27J 

TIMKEN   PALIER Ø2 1/4" CAT No. UCFC212-3637K 

  2 1/4"GR.5BOULON HEX. 5/8-11UNC AVEC RONDELLE127L 

  3"GR.5BOULON HEX. 1-8UNC AVEC RONDELLES ET ÉCROU87M 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTIONQTE  QTY
REPERE

MARK
ARTICLE

RUC-20-212-MC.15ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  ENTRAINEMENT PRINCIPAL ~ MAIN1 8

RUC-20-212-MC.20  ACIER ~ STEELABRE D'ENTRAINEMENT ~ SHAFT18A 

RUC-20-212-MC.20  ACIER ~ STEELENGRENAGE 10 DENTS ~ GEAR 10 TEETH18B 

RUC-20-212-MC.20  BRONZE ~ BRASSENGRENAGE ROUE ~ WORM GEAR18C 

RUC-20-212-MC.20  ACIER ~ STEELVIS SANS FIN ~ WORM18D 

RUC-20-212-MC.20  ACIER INOX. 316 ~ STAINLESS STEELARBRE DE MANIVELLE ~ CRANK SHAFT18E 

RUC-20-212-MC.19  FONTE ~ CAST IRONBRAS DU FREIN À MAIN ~ BRAKE LEVER18F 

TOLOMATIC   DISQUE DE FREIN Ø6" CAT No. 0801-123018G 

TOLOMATIC   ÉTRIER DE FREIN CAT No. 0731-000618H 

   GR.5ÉCROU HEXAGONAL 1 3/4"-5UNC18J 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

8C

8J

8E

8A

8G

8H

8F

8B

7C

7M

7A

7B

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

STRUCTURE

FRAME

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

16.1
---- ----

7G

7H

7L

7K

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

STRUCTURE EN RÉFÉRENCE
STRUCTURE IN REFERENCE

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

ENTRAINEMENT PRINCIPAL

MAIN MECHANISM

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

16.2
---- ----



LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTIONQTE  QTY
REPERE

MARK
ARTICLE

RUC-20-212-MC.15ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  APPUI DE LA CRÉMAILLÈRE ~ RACK SUPPORT1 9

RUC-20-212-MC.19  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELPLAQUE DE SUPPORT ~ SUPPORT PLATE29A 

RUC-20-212-MC.19  ACIER ~ STEELROULEAU DE GUIDAGE ~ GUIDING ROLLER29B 

RUC-20-212-MC.19  ACIER ~ STEELARBRE POUR ROULEAU ~ ROLLER SHAFT29C 

MCMASTER CARR   ROULEMENT À BILLE Ø1 1/4" CAT No. 2780T68049E 

   GR.5ÉCROU HEXAGONAL 1-8UNC49G 

   GR.5RONDELLE PLATE Ø1" FLAT WASHER49H 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUE ~ NOTEFOURNI ~ PROVIDED
LONGUEUR

LENGTHMATÉRIEL ~ MATERIALDESCRIPTIONQTE  QTY
REPERE

MARK
ARTICLE

RUC-20-212-MC.15ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  CRÉMAILLÈRE ~ RACK1 10

RUC-20-212-MC.21  ACIER SOUDÉ ~ WELDED STEELATTACHE DE LA PORTE ~ DOOR ATTACH110A 

RUC-20-212-MC.21  ACIER ~ STEELPOUTRE EN I ~ I BEAM110B 

RUC-20-212-MC.21  ACIER ~ STEELCRÉMAILLÈRE ~ RACK410C 

  2"GR.5BOULON HEX. 5/8-11UNC AVEC RONDELLES ET ÉCROU410D 

  2 1/4"GR.5VIS CYL. 1/2-13UNC AVEC RONDELLES ET ÉCROU1210E 

LISTE DE MATÉRIEL ~ BILL OF MATERIAL

REMARQUEFOURNILONGUEURMATÉRIELDESCRIPTIONQTEREPEREARTICLE

RUC-20-212-MC.15ENTREPRENEUR 

CONTRACTOR

  ROULEAU DE GUIDAGE - GUIDING ROLLER1 11

RUC-20-212-MC.19   ROULEAU DE SUPPORT111A 

RUC-20-212-MC.19   ARBRE DE ROULEAU111B 

RUC-20-212-MC.19   TIGE FILETÉE 3/4-10UNC211C 

MCMASTER CARR   ROULEMENT À BILLE Ø1 1/4" CAT No. 2780T680211D 

   ACIER INOX.ÉCROU HEXAGONAL 3/4-10UNC411E 

   ACIER INOX.RONDELLE PLATE Ø1" FLAT WASHER411F 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

10D

10A

10B

10C

9B

9C 9G 9H

9A

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

APPUI DE LA CRÉMAILLÈRE

RACK SUPPORT

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

17.1
---- ----

9E

10E

SANS PLAQUE SUPÉRIEURE
WITHOUT TOP PLATE

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

CRÉMAILLÈRE

RACK

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

17.2
---- ----

NNNN....ÀÀÀÀ....ÉÉÉÉ....    ~~~~    NNNN....TTTT....SSSS....

ROULEAU DE GUIDAGE

GUIDING ROLLER

VUE ISOMÉTRIQUE

ISOMETRIC VIEW

17.3
---- ----

11C

11A

11B

11D

11E 11F

 

LONGUEUR À DÉTERMINER AU CHANTIER
L'EXTRÉMITÉ DE LA TIGE FILETÉE SERA ANCRÉE AU BÉTON



 

Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

99
7

n533

n381

(n406)

(n343)

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE DE MONTAGE

MOUNTING PLATE

 

 

7C

16 18

10

686

61
0

13
    
TT TT
YY YY
PP PP
.. ..

13    TTTTYYYYPPPP....

58
4

660

29
9

254

135.00n - 0.00
0.05+

PL. 19
300W

76
45

7
76

102 1016 102

1219

61
0

34
3

L102 X 102 X 13
350W

521

29
9

CL  

   

30
5

(6
)

(2
9)

10
TYPE

30
5

30
5

C

---- ----

C

---- ----

38

n533

n457 B.C.
45°

135°

135.00n - 0.00
0.05+

n160 B.C.
83

165

UTILISER MOULE #CC55

UTILISER MOULE #CC55-A

n27PERCER 

8X

n25PERCER 

4X

PLAN ~ TOP

ÉLÉVATION ~ ELEVATION ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PLAN ~ TOP

COUPE  A-A  SECTION

COUPE  B-B  SECTION PROFIL ~ PROFILE

83

B

---- ----

ÉÉÉÉCCCCHHHH....~~~~SSSSCCCCAAAALLLLEEEE    1111::::

DÉTAIL TYPE

TYPICAL DETAIL

 

 

C
---- ----

2222....5555

A

---- ----

n160 B.C.

PERCER ET TARAUDER

5/8-11 UNC

4X

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

ÉCH.~SCALE 1:

COUVERCLE

LID

 

 

7B
16 18

5

ÉCH.~SCALE 1:

CABESTAN

CABESTAN

 

 

7A
16 18

10

PERCER ET TARAUDER
5/8-11 UNC

4X

n27PERCER 

8X

n457 B.C.

8°

45° 45
°

165 12.7

50.80 - 0.05
0.00+

n
33

C

---- ----

COUPE  C-C  SECTION



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

254

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE DE SUPPORT

SUPPORT PLATE

 

 

9A

17 19

5

45
7

30
5

330

406

76

12.7

19.1

PL.19.1
300W

PL.12.7
300W

162

22 13 13 19

10
2

ØØ ØØ

35
ØØ ØØ

95
ØØ ØØ

16 16

63.50 - 0.01
0.00+

ØØØØ     TTTTYYYYPPPPEEEE

BARRE RONDE Ø127
C-1045

31.75n - 0.05
0.00+

457

n21PERCER 

2X

12
7

ØØ ØØ

35
ØØ ØØ

162

13 13

10
2

ØØ ØØ

16 16

BARRE RONDE Ø127
C-1045

BARRE RONDE Ø31.75
C-1045

BARRE RONDE Ø31.75
C-1045

n25PERCER 

2X

63.50n - 0.01
0.00+

R10
n127

n127

25

38

25

38

n31.75

1-8 UNC - 2AFILETER 
TYPE

n25.4    TTTTYYYYPPPPEEEE

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION
PLAN ~ TOP PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE

PROFIL ~ PROFILE PROFIL ~ PROFILE

A

---- ----

B

---- ----

COUPE  B-B  SECTIONCOUPE  A-A  SECTION

CHANFREIN 3 X 45°

TYPE

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE POUR ROULEAU

ROLLER SHAFT

 

 

9C

17 19

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ROULEAU DE GUIDAGE

GUIDE ROLLER

 

 

9B

17 19

2.5 ÉCH.~SCALE 1:

ROULEAU DE SUPPORT

SUPPORT ROLLER

 

 

11A
17 19

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE POUR ROULEAU

ROLLER SHAFT

 

 

11B

17 19

2.5

n76

n127

6



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

533

128

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE D'ENTRAINEMENT

SHAFT

 

 

8A

16 20

5

108

64168

CHEMIN DE CLE
12.7 X 6.35 DE PROFOND

CHEMIN DE CLE
12.7 X 6.35 DE PROFOND

32

31.75n - 0.05
0.00+

CHEMIN DE CLE
6.35 X 3.18 DE PROFOND

57.15n - 0.00
0.05+

62
.8

12.70 - 0.00
0.05+

12.70 - 0.00
0.05+

49
.9

15    TTTTYYYYPPPPEEEE 97

(n92)

31.75n - 0.00
0.05+

BARRE RONDE Ø57.15
ACIER INOX. 316

BARRE RONDE Ø31.75
ACIER INOX. 316

BARRE RONDE Ø254
BRONZE BARRE RONDE Ø101.6

C-4140

BARRE RONDE Ø203.2
C-4140

n
15

9

n
78 17

3
n

78
n(2

40
)

n

VIS SANS FIN 3 ENTRÉES
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
WORM 3 ENTRY

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

ENGRENAGE ROUE 20 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
WORM GEAR 20 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

ENGRENAGE 10 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
GEAR 10 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER

140

1321

38

57.15n - 0.05
0.00+

44.45 - 0.05
0.00+n

1 3/4-5 UNC - 2AFILETER 

CHANFREIN 3 X 45° 6025.4

25
.4

29

25.40n - 0.05
0.00+

53

3

3

18

44.50n - 0.00
0.05+

10
2

n(1
95

)
n

114 9.5

133

n
50

.8

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

ÉCH.~SCALE 1:

ARBRE DE MANIVELLE

CRANK SHAFT

 

 

8E

16 20

5

ÉCH.~SCALE 1:

ENGRENAGE ROUE

WORM GEAR

 

 

8C
16 20

5 ÉCH.~SCALE 1:

VIS SANS FIN

WORM

 

 

8D

16 20

2.5

ÉCH.~SCALE 1:

ENGRENAGE 10 DENTS

GEAR 10 TEETH

 

 

8B

16 20

5



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

768

279

ÉCH.~SCALE 1:

POUTRE

BEAM

 

 

10B

17 21

10

(91)

(1
52

)

S150 X 26
350W

14
76

18
07

21
37

22
45

25
75

29
05

30
13

33
43

36
73

37
81

41
12

44
42

CL  

   

13
3

10
2

768

57

16

54 330 330 54

64

15
2

25
25

10
2

19
19

64

25127

254 (PLAQUE)

12

BARRE RONDE n50.8
C-1020

PL.6.35
300W

n50.8

n27.0

PERCER Ø14.3

CHAMBRER Ø21 X 14.3 PROF.
3X

UTILISER MOULE #CR30.5x4x14T

n14PERCER 

12X

n17PERCER 

DE PART EN PART
APRÈS ASSEMBLAGE
4X

6
TYPE

4572

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

ÉCH.~SCALE 1:

CRÉMAILLÈRE

RACK

 

 

10C

17 21

5

ÉCH.~SCALE 1:

ATTACHE DE LA PORTE

DOOR ATTACH

 

 

10A

17 21

5

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

ÉLÉVATION ~ ELEVATION

PROFIL ~ PROFILE

PLAN ~ TOP

PLAN ~ TOP

CRÉMAILLÈRE 14 DENTS
SPÉCIFICATION À CONFIRMER PAR LE FABRICANT
RACK 14 TEETH

SPECIFICATION TO BE CONFIRMED BY THE MANUFACTURER



Stantec Experts-conseils ltée

1200, boul. Saint-Martin Ouest, bureau 300
Laval (Québec) H7S 2E4

PLAN CLÉ

KEY PLAN

SAINT-JEAN-SUR-RICHELIEU

R
U

E
 C

H
A

M
P

L
A

I N
 S

T
R

E
E

T

ÉCLUSE

N°9

#9

LOCK

C
A

N
A

L
 D

E
 C

H
A

M
B

L
Y

C
H

A
M

B
L

Y
 C

A
N

A
L

A

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE

PLATE

 

 

7F
16 22

5

99

R191

216

14
2

12
7

51
15

2

30
5

51

25.4

R191

R51

R76

305

22
9

128

PLAQUE 6.35
300W

PLAQUE 3.2
300W

PLAQUE 3.2
300W

209

31
1

133

R51

R51R76

71

191

TOLÉRANCES GÉNÉRALES SI NON INDIQUÉES

ASSEMBLAGE ~ ASSEMBLY USINAGE ~ MACHINING

GENERAL TOLERANCES IF NOT INDICATED

0 À ~ TO 25 ......... ± 1
25 À ~ TO 600 ..... ± 1.5
600 + .................. ± 3
ANGLE ............... ±1°

0.0 ....... ± 1.0

0.00 ..... ± 0.5

0.000 ... ± 0.1

        ....  3.2

SOUDURE TYPIQUE SAUF
INDICATION CONTRAIRE

TYPICAL WELDING UNLESS

OTHERWISE INDICATED

t = MATERIEL LE PLUS ÉPAIS
         THE MOST THICK MATERIAL

TYPE
t

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE

PLATE

 

 

7G
16 22

5

ÉCH.~SCALE 1:

PLAQUE

PLATE

 

 

7H

16 22

5


	RUC-20-212-MC.01
	RUC-20-212-MC.02
	RUC-20-212-MC.03
	RUC-20-212-MC.04
	RUC-20-212-MC.05
	RUC-20-212-MC.06
	RUC-20-212-MC.07
	RUC-20-212-MC.08
	RUC-20-212-MC.09
	RUC-20-212-MC.10
	RUC-20-212-MC.11
	RUC-20-212-MC.12
	RUC-20-212-MC.13
	RUC-20-212-MC.14
	RUC-20-212-MC.15
	RUC-20-212-MC.16
	RUC-20-212-MC.17
	RUC-20-212-MC.18
	RUC-20-212-MC.19
	RUC-20-212-MC.20
	RUC-20-212-MC.21
	RUC-20-212-MC.22

		2019-07-29T15:28:16-0400
	Jean-Rene Tremblay
	J'ai validé




